[image: ]

     МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
                                                     (МИНКУЛЬТУРЫ РД)

[bookmark: P835]
ПРИКАЗ

«___» _________ 2025 г.                                                                               № ______

                                                           г. Махачкала

[bookmark: _Hlk193270648][bookmark: _Hlk190852854]О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Республики Дагестан от 25 марта 2025 года № 111-од

В соответствии с пунктом 37 Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 октября 2009 года № 344 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 19, ст. 933; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 18 марта, № 05002015524), пунктом 23 Положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2009 года     № 484 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 24, ст. 1259; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 20 ноября,                                             № 0500202411200003; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 15 ноября, № 05002014652), и в целях совершенствования системы оценки труда, результативности управленческой деятельности руководителей государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, п р и к а з ы в а ю:
1. [bookmark: _Hlk191302231][bookmark: _Hlk193272389][bookmark: _Hlk192068927]Внести в Положение об условиях премирования руководителей государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, утвержденное приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 25 марта 2025 года № 111-од (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 14 апреля, № 05015015681, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 14 апреля 2025 г. № 8055), следующие изменения:
а)	абзац пятый пункта 23 изложить в следующей редакции:
«Для принятия решения о выплате руководителю единовременного поощрения курирующее подразделение Министерства направляет ходатайство, содержащее информацию о наступлении юбилейной даты, о проведенном мероприятии международного, всероссийского и регионального (межрегионального) уровня, позволяющую оценить его особую значимость и масштабность.»;
б)	пункт 24 изложить в следующей редакции:
«Ходатайство о выплате единовременного поощрения подлежит согласованию в течении 10 календарных дней с курирующим заместителем министра, начальником отдела планово-экономической деятельности и государственных программ, а также с начальником отдела государственной службы, кадровой работы и делопроизводства.».
2. Отделу государственной службы, кадровой работы и делопроизводства довести настоящий приказ до руководителей государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан.
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      З. Бутаева

с 1 экз. по 40 экз.
	–
	Подведомственные учреждения

	41 экз.

	–
	Отдел планово–экономической деятельности и государственных программ

	42 экз.
	–
	Отдел государственной службы, кадровой работы и делопроизводства

	43 экз.
	–
	Отдел профессионального искусства и творческих проектов

	44 экз.
	–
	Отдел музейной деятельности, информационных технологий и связей с общественностью

	45 экз.
	–
	Отдел по работе с библиотеками и образовательными учреждениями культуры

	46 экз.
	–
	Отдел проектного управления и взаимодействия с муниципальными учреждениями культуры

Исполнитель:

	И.о.начальника отдела планово-экономической деятельности и государственных программ

Касумова И.А.

Согласовано:

	Статс-секретарь-заместитель министра

	Гаджиев М.Х.

	Заместитель министра

	Джаватханова М.И.

[bookmark: _Hlk191639384]

image1.png